
 1 

 

 

 

 

 

CITTA’  DI  MOLFETTA 

Provincia di Bari 

 

 
SETTORE SOCIO - EDUCATIVO                      N.G.  757 
         
         
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
COPIA 

 
N.  79 DEL  16/06/2008 

 
 
OGGETTO: liquidazione di € 1.000,00 quale partecipazione finanziaria per le 

autorità locali al progetto Diritti al Futuro . 

 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° - D.l.vo 267, del 18/08/2000 
(T.U. leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n.165, del 30/03/2001; 
 
- Dello Statuto Comunale; 
 
- Del Regolamento di Contabilità 
 
- Della Delibera del Commissario Straordinario n.48 del 23/04/2008 di 

approvazione del Bilancio di Previsione anno 2008.  
 
 
 
 
 

 

 



 2 

IL DIRIGENTE  

Premesso che: 

• Il Ministero delle Politiche Giovanili, la Commissione dell’ANCI e la rete 

ITER hanno concordato un progetto denominato “Diritti al futuro” che si 

configura come sperimentale nell’ambito delle politiche giovanili in Italia; 

• il Piano Locale Giovani rappresenta lo strumento di sperimentazione per la 

formulazione di una legge sui giovani nei territori italiani, e si inserisce e 

integra con gli altri strumenti della programmazione locale, in particolare 

con quelli previsti dalla legge n.328/2000 e dalla L.R.n.19/2006; 

• Il Comune di Molfetta, prescelto tra 27 comuni italiani per la 

sperimentazione dei Piani Locali Giovani, ha fatto propria la proposta  

progettuale promossa dall’Associazione ITER e, con Delibera di G.C. n.169 

del 30.12.2006, ha approvato il Progetto “Diritti al Futuro” individuando 

una serie di interventi da porre in essere; 

• I Comuni ammessi alla sperimentazione dei Piani Locali Giovani hanno 

assunto l’impegno di versare una quota di finanziamento DaF 

corrispondente a € 1.000,00=; 

• Con nota mail del 05/06/2008 la Segreteria Organizzativa PLG ha 

sollecitato la liquidazione della suddetta quota a tutt’oggi non ancora 

effettuata; 

 Tutto ciò Premesso 

- Considerato che l’Amministrazione Comunale ha fatto propria la proposta 

progettuale promossa dall’Associazione ITER impegnandosi a versare una 

quota di finanziamento DaF corrispondente a € 1.000,00=; 

- Vista la nota mail di sollecito di pagamento, del 05/06/2008, a firma della 

Segreteria Organizzativa PLG;  

- Ritenuto di dover liquidare la suddetta quota in favore della Segreteria 

Organizzativa PLG per il progetto DaF ; 

- Vista la Legge 328/2000; 

- Vista la L.R. n.19/2006; 

- Viste le Delibere di G.C. n.169 del  30.12.2006, e n.181 del 05/09/2007; 

 
 
 



 3 

DETERMINA  
 

1.  La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2.  Liquidare la quota di finanziamento di € 1.000,00= prevista per il progetto 

DaF in favore dell’Associazione ITER con accredito bancario di 

BIVERBANCA – filiale di Biella – c.c. n. 11/515515/6 – ABI 6090 – CAB 

22300. 

3. Imputare la spesa al Cap. 31183 “Piani di Zona Servizi Sociali” Imp.n.2665 

del bilancio 2007. 

4.  Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario 

Generale, al Capo Settore Economico – Finanziario ed all’Ufficio Socialità 

per quanto di rispettiva competenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Il Dirigente  
 Gaetano Caputi 

 

__________________________________________________________ 
 

P U B B L I C A Z I O N E  
                       
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL  17/07/2008   AL  01/08/2008. 

 
 
 
      F.to IL SEGRETARIO GENERALE  
       dott. Michele Camero 

________________________________ 
 

 

 


